
Contacto

Teléfono +34 914115011
Fax +34 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-01111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A., S.M.E. y M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de desarrollo informático para el mantenimiento evolutivo
y correctivo del sistema de gestión procesal MINERVA

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).Descripción 
Valor estimado del contrato 6.973.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.108.828,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.569.280 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
38 Mes(es)

Observaciones: Duración Inicial (14 meses) + Prórroga (2 prórrogas de 12 meses c/u).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QUEST GLOBAL ENGINEERING ESPAÑA SLU
NIF B83619767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Albufera, 321, P4, L12
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 671481066
Correo Electrónico spain.comercial@quest-global.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.025.193,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-01111
Fecha de Formalización 23/09/2024

Contrato

contrato_2024_01111_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PM
j3l7e05pesudSzrFewwRw4jqMKJS62QPjpYptcWpPJcskWoT%2BpAMXXwx0BpWxxaM3XxLpzY5JJ6h8tyy3906Qlo1BbNj
NCjNMFOhXSpHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación ver Contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AW/MyZ1WHyydb3LkzI1tPWzvt07jbghrhmfvet/7jipTXjC1T5GVjynoIKvc5w52OBnEzu26vHqzDSqMWhCacJD2LdZY5MmTMjvmsmztNaX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PMj3l7e05pesudSzrFewwRw4jqMKJS62QPjpYptcWpPJcskWoT%2BpAMXXwx0BpWxxaM3XxLpzY5JJ6h8tyy3906Qlo1BbNjNCjNMFOhXSpHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PMj3l7e05pesudSzrFewwRw4jqMKJS62QPjpYptcWpPJcskWoT%2BpAMXXwx0BpWxxaM3XxLpzY5JJ6h8tyy3906Qlo1BbNjNCjNMFOhXSpHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8PMj3l7e05pesudSzrFewwRw4jqMKJS62QPjpYptcWpPJcskWoT%2BpAMXXwx0BpWxxaM3XxLpzY5JJ6h8tyy3906Qlo1BbNjNCjNMFOhXSpHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

ISDEFE

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 14:01 horas
Apertura sobre nº2

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

ISDEFE

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 3
(28040) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 14:01 horas
Apertura sobre nº1

Condiciones para la asistencia : Según el artículo 157.4 de la Ley 9/2017 se hará por medios electrónicos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mediante la herramienta de PLCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Segun formula PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Segun formula PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VjXnRg5z8nVWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2024

Fecha de publicación 26/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378104-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VjXnRg5z8nVWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378104-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 24/09/2024

ID 0000014230926 |  2024-001006565 | Wed, 25 Sep 2024 11:22:04:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14086547313274932202951178211205154480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


